

Datenschutz-Hinweise für eine regelmäßige Spende

Der Schutz aller Daten der von den Sonrise Ministries betreuten Kinder und den Angestellten sowie von unseren Spendern hat für uns höchste Priorität. Alle Peace's Hope-Ehrenamtler/innen, die mit solchen Daten arbeiten müssen, wurden mittels separater Verpflichtung zur Einhaltung der Datenschutzbestimmungen verpflichtet.

Für die Bearbeitung einer regelmäßigen Spende benötigen wir folgende Daten von Ihnen: Name, Adresse, E-Mail-Adresse, Kontodaten (im Falle von SEPA), Zahlungsweise, Titel des Projektes. Diese Informationen werden bei uns gespeichert und nur für die Abwicklung der regelmäßigen Spende genutzt.

Den Schutz Ihrer personenbezogenen Daten nehmen wir sehr ernst. Diese werden vertraulich und entsprechend der Datenschutzvorschriften genutzt. Ihre Daten werden ausschließlich von Peace's Hope e.V. verwendet. Lediglich Ihr(e) Vorname(n) werden an die Sonrise Ministries ausschließlich für das Weihnachtsgeschenkprojekt weitergeleitet. Bei allen anderen Projekten geschieht dies nicht. Sollten Sie sich für die SEPA-Zahlung entscheiden, übermitteln wir unserer Bank außerdem die hierfür erforderlichen Daten. Dies sind Vor- und Nachname sowie Ihre Kontodaten. Darüber hinaus erfolgt keine weitere Übermittlung Ihrer Daten an Dritte. Die genannten Daten sind bei Peace's Hope e.V. nur für die mit der Abwicklung der regelmäßigen Spenden beauftragten Personen einsehbar.

Sie haben das Recht, jederzeit Auskunft über die von uns über Sie gespeicherten Daten zu erhalten. Ferner dürfen Sie von Ihrem Recht auf Berichtigung falscher Daten sowie der Sperrung oder Löschung Gebrauch machen, sofern keine gesetzliche Aufbewahrungsfrist dem entgegensteht. Sie können außerdem der Speicherung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer Daten zu Werbe- und Informationszwecken jederzeit widersprechen. Weitergehende Informationen zum Thema Datenschutz entnehmen Sie bitte der Datenschutzseite auf unserer Internetseite:

http://peaceshope.com/datenschutz/

Sollten Sie weitere Fragen zum Thema Datenschutz haben, können Sie über folgende Wege Kontakt mit uns aufnehmen:

Post:

Peace's Hope e.V. | Benninghauser Straße 2 | 40591 Düsseldorf | Deutschland

E-Mail:

info@peaceshope.com

Telefon:

+49211/94193641